:DEN KONSTRUKSION SH.P.K

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2017 Viti 2016

Aa |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 39,976,852.00 18,211,506.00
Ab |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Ac |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - 2
Ad |Téardhura té tjera té shfrytézimit 4,692,200.00 80,020.00
Ba |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (21,105,545.00) (10,602,522.00)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(21,105,545.00)

(10,602,522.00)

2 Té tjera shpenzime

Bb |Shpenzime té personelit (4,687,984.00) (2,686,434.00)
I Paga dhe shpérblime (4,014,780.00) (2,302,000.00)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (673,204.00) (384,434.00)

(paraqitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet)

Be

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Bd

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(3,755,281.00)

(145,000.00)

Be

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(7,105,983.00)

(3.455.836.00)

Bf

Té ardhura té tjera

39,573.00

2,617.00

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur

3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

4 Te ardhura apo humbje nga kursi i kembimit

39,573.00

2,617.00

¢

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Be

Shpenzime financiare

(675,832.00)

(14.00)

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

(675,832.00)

(14.00)

2 Shpenzime té tjera financiare

3 Fitime e humbje nga kursi [ kembimit

Bf

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit (jo fiskal) = (A - B)

7,378,000.00

1,404,337.00

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (Tatim fitimi fiskal)

(1,106,700.00)

(302,134.00)

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(1,106,700.00)

(302,134.00)

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja neto e vitit =(C - D)

6,271,300.00

1,102,203.00

Fitimi/Humbja pér:(Plotesohet vetém per pasqyrat e konsoliduara)

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




